

RODZAJE PRZEMOCY:

FIZYCZNA - naruszenie nietykalności cielesnej. Popychanie, uderzanie, wykręcanie rąk, duszenie, kopanie, spoliczkowanie.

PSYCHICZNA - naruszenie godności. Izolacja, wyzwiska, ośmieszanie, groźby, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów, krytykowanie, poniżanie, demoralizacja, ciągle niepokojenie.

SEKSUALNA - naruszenie intymności. Zmuszanie do obcowania płciowego i innych czynności seksualnych.

EKONOMICZNA - naruszenie własności. Okradanie, zabieranie pieniędzy, nie łożenie na utrzymanie, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, szantażowanie, zaciąganie długów i kredytów bez zgody współmałżonka,

ZANIEDBANIE - jest formą przemocy ekonomicznej, oznacza naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich.



FORMY PRZEMOCY:

SPONTANICZNA / GORĄCA

Gwałtowny wybuch tłumionych uczuć złości, frustracji, wściekłości, powodujący agresywne zachowania. Często przyczyny tych trudnych uczuć sprawcy tkwią zupełnie gdzie indziej. Sprawca nie mogąc sobie z nimi poradzić, odreagowuje je na członkach rodziny.

INSTRUMENTALNA / CHŁODNA

Jest wyrafinowanym sposobem wyrządzenia komuś krzywdy. Sprawca przykłada dużą uwagę aby nie było widocznych śladów, objawów i świadków jej stosowania. Ten rodzaj przemocy jest bardzo trudny do zaobserwowania i często spotykany w środowiskach o wysokim statusie społecznym.

FAZY PRZEMOCY:

I Faza narastającego napięcia - charakteryzuje się stopniowaniem przemocy w coraz bardziej gwałtowny sposób. Ofiara stara się zaspokoić oczekiwania oprawcy, chce naprawić zły humor partnera, realizuje jego polecenia. Kiedy satysfakcja nie zostaje osiągnięta pomimo realizacji wszelkich obowiązków pokłady agresji sprawcy przybierają coraz ostrzejsze formy. Najczęściej irytacja sprawcy a bezsilność i narastające napięcie pokrzywdzonego wywołuje awanturę.

II Faza gwałtownej przemocy - Charakteryzuje się brakiem kontroli u sprawcy nad własnymi emocjami. Wobec tego, wybuch drastycznych form przemocy spowodowany jest najczęściej mało istotnymi przyczynami. Ofiara najczęściej pozostaje w stanie szoku, niezrozumienia, osłabienia, rezygnacji i przerażenia.

III Faza miodowego miesiąca - Sprawca uświadamia sobie, że postąpił zbyt ostro. Chcąc się zrehabilitować, dokonuje u siebie chwilowej zmiany. Przeprasza, wykazuje żal i skruchę, przynosi prezenty. Pojawiają się również sformułowania w stylu: „to się już nigdy nie powtórzy”. W tej fazie ofiara nabiera znowu sił i odwagi, zaczyna wierzyć w obietnice i prawdziwość zachowania sprawcy. Często nawet czuje się szczęśliwa i zapomina o wyrządzonej krzywdzie.